
 

 
 

 

1 

JEDNOSTKI ADMINISTRACJI CENTRALNEJ 

 
BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 
ul. Kuźnicza 35 
50-138 Wrocław 
tel. +48 71 375 22 34 | +48 71 375 28 22 | +48 71 375 20 88 
bzp@uwr.edu.pl | www.uwr.edu.pl 

Wrocław, 05.09.2024 r. 

 

Wykonawcy 
(strona internetowa prowadzonego postępowania) 

 

INFORMACJA NR 3 DLA WYKONAWCÓW 

 

Dotyczy: Postępowania na realizację zadania pod nazwą: 

  Wdrożenie i utrzymanie Systemu Zarządzania Programami Studiów 

nr postępowania: BZP.2711.33.2024.KDD  

 

Na podstawie art. 284 ust. 1, 2, 3 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) Zamawiający przekazuje treść zapytań 

wraz z wyjaśnieniami do przedmiotowego postępowania: 

Pytanie nr 1: 

Punkt OPZ: 

2. System musi zawierać słowniki dające możliwość zarządzania zawartością (dodawanie 

nowych elementów do słownika, edycja istniejących, usuwanie istniejących). Słowniki 

powinny dotyczyć co najmniej: • nazw przedmiotów; • efektów uczenia się dla kierunku; • 

efektów standardów kształcenia; • metod zaliczeń końcowych; • metod zaliczeń 

cząstkowych; • formy zaliczenia • rodzajów aktywności (zajęć) studenta; • metod 

nauczania; • bloków zajęciowych; • rodzajów obligatoryjności; • struktury uczelni (wydziały, 

kierunki, specjalności, jednostki organizacyjne).  

• Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie w którym słownik struktury uczelni jest 

modyfikowany wyłącznie w USOS a System Zarządzania Programami Studiów 

bezpośrednio korzysta z jego danych bez możliwości ich edycji? 

• Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie w którym słownik form zaliczenia jest 

modyfikowany wyłącznie w USOS a System Zarządzania Programami Studiów 

bezpośrednio korzysta z jego danych bez możliwości ich edycji? 

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązania pod warunkiem, że system zarządzania 

programami studiów synchronizuje dane odpowiednio często (raz dziennie). 

 

Pytanie nr 2: 

Punkt OPZ: 

3. System powinien posiadać możliwość obsługi zmiany nazw elementów struktury uczelni 

oraz nazwisk wykładowców w czasie (niewymagająca dodawania nowych elementów w 

przypadku zmiany nazwy lub nazwiska). 

• Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie w którym obsługa zmian nazw elementów 

struktury uczelni jest wykonywana wyłącznie w USOS a System Zarządzania 

Programami Studiów bezpośrednio korzysta z tych danych bez możliwości ich 

zmiany? 

• Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie w którym obsługa zmian nazwisk 

wykładowców jest wykonywana wyłącznie w USOS a System Zarządzania 

Programami Studiów bezpośrednio korzysta z tych danych bez możliwości ich 

zmiany? 

Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązania pod warunkiem, że system zarządzania 

programami studiów synchronizuje dane odpowiednio często (raz dziennie). 



 

 
 

 

2 

JEDNOSTKI ADMINISTRACJI CENTRALNEJ 

 
BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 
ul. Kuźnicza 35 
50-138 Wrocław 
tel. +48 71 375 22 34 | +48 71 375 28 22 | +48 71 375 20 88 
bzp@uwr.edu.pl | www.uwr.edu.pl 

Pytanie nr 3: 

Punkt OPZ: 

21. System musi mieć możliwość wyświetlenia sylabusa w formie strony internetowej. 

Czy zamawiający dopuszcza rozwiązanie w którym wymaganie to jest zrealizowane poprzez 

wykorzystanie funkcjonalności przeglądania katalogu przedmiotów w standardowej aplikacji 

USOSWeb gdzie dane będą zintegrowane z Systemem Zarządzania Programami Studiów? 

Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający nie wyraża zgody na takie rozwiązanie. 

Istotną funkcjonalnością systemu ma być szeroki dostęp do oferty dydaktycznej 

Uniwersytetu Wrocławskiego (na przykład dla kandydatów na studia), co wiąże się 

z zamieszczaniem programów studiów, w tym sylabusów, na stronie internetowej 

Uczelni. Korzystanie z USOSweb nie jest intuicyjne na przykład dla kandydatów na 

studia, którzy będą chcieli zapoznać się z ofertą dydaktyczną uczelni na dany rok 

akademicki.  

Ponadto sylabus przedmiotu zajęć dostępny aktualnie w USOSweb nie odpowiada 

wzorowi opublikowanemu w Zarządzeniu Nr 214/2023 w sprawie zasad 

projektowania i dokumentacji programów studiów. 

 

Pytanie nr 4: 

Czy w związku z gwarancją udzielaną przez Wykonawcę na przedmiot umowy oraz 

świadczona usługa utrzymania systemu, Zamawiający dopuszcza wyłączenie 

odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu rękojmi za wady? 

Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.  

Należy wskazać, iż rękojmia ma za zadanie chronić stronę, która zamawia 

wykonanie dzieła. Tym samym pozbawienie uprawnień dotyczących odstąpienia 

od umowy i żądania wymiany towaru na nowy jest nieuzasadnione i niekorzystnie 

wpływałoby na pozycję Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 5: 

Wykonawca zwraca się o zmianę zapisów § 13 wzoru umowy w taki sposób aby kary umowne 

za zwłokę w realizacji poszczególnych etapów były naliczane od wartości wynagrodzenia za 

odpowiednie etapy prac. 

Odpowiedź nr 5: 

Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.  

 

Pytanie nr 6: 

Wykonawca zwraca się o dodanie w § 13 ustępu 7 o następującej treści: "Z zastrzeżeniem 

postanowień niniejszej umowy przewidujących dalej idące ograniczenia lub wyłączenia 

odpowiedzialności odszkodowawczej Wykonawcy i w zakresie, w jakim jest to dopuszczalne 

w świetle bezwzględnie obowiązujących przepisów prawnych, całkowita odpowiedzialność 

odszkodowawcza Wykonawcy względem Zamawiającego za niewykonanie lub nienależyte 

wykonanie umowy ograniczona jest do kwoty wynoszącej 100% wynagrodzenia umownego 

netto." lub innego analogicznego wprowadzającego limit odpowiedzialności 

odszkodowawczej. 

Standardem w umowach dotyczących systemów informatycznych jest ograniczenie 

odpowiedzialności kontraktowej stron do określonej wysokości określanej kwotowo lub do 

wartości umowy. Przyjęcie nieograniczonej odpowiedzialności Wykonawcy względem 

Zamawiającego, przekłada się na podniesienie ceny oferty Wykonawcy, bądź braku oferty 



 

 
 

 

3 

JEDNOSTKI ADMINISTRACJI CENTRALNEJ 

 
BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 
ul. Kuźnicza 35 
50-138 Wrocław 
tel. +48 71 375 22 34 | +48 71 375 28 22 | +48 71 375 20 88 
bzp@uwr.edu.pl | www.uwr.edu.pl 

oraz pominięcie reguł funkcjonujących na rynku. Ponadto wprowadzenie ww. limitu 

odpowiedzialności pozwoli dostosować umowę do reguł i standardów udostępnionych przez 

Urząd Zamówień Publicznych i obowiązujących na rynku, co przełoży się na możliwość 

konkretnego oszacowania ryzyka przez Wykonawcę i cenę ofertową przez niego 

zaproponowaną. 

Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.  

 

Pytanie nr 7: 

w nawiązaniu do postępowania przetargowego BZP.2711.33.2024.KDD oraz 

przedstawionych we wzorze umowy i SWZ zapisów dotyczących możliwości trzykrotnego 

przedłużenia/wznowienia umowy (każdorazowo na okres maksymalnie 12 miesięcy), 

pragniemy zgłosić propozycję rozszerzenia warunków umowy. 

Zgodnie z obecnymi zapisami, umowa nie przewiduje możliwości negocjacji cen w okresach 

przedłużenia, a jedynie dopuszcza wzrost cen nie przekraczający 5%. Biorąc pod uwagę 

skumulowaną inflację na poziomie 52,22% w ciągu ostatnich 7 lat w Polsce, wyrażamy 

obawy, że zaproponowane ograniczenia mogą nie odzwierciedlać realnych zmian 

gospodarczych i rynkowych w przyszłości. 

W związku z tym, proponujemy rozszerzenie zapisów umowy o konieczność renegocjacji 

cen przy każdym przedłużeniu/wznowieniu umowy, aby lepiej dostosować je do aktualnej 

sytuacji rynkowej oraz ewentualnych przyszłych zmian gospodarczych. Brak porozumienia 

stron co do tej kwestii będzie skutkował zakończeniem umowy. Wierzymy, że takie 

rozwiązanie będzie korzystne zarówno dla Zamawiającego, jak i Wykonawcy, umożliwiając 

elastyczne dostosowanie warunków finansowych do dynamicznie zmieniającej się inflacji i 

innych czynników ekonomicznych, przy jednoczesnym zachowaniu jakości oferowanych 

usług przez Wykonawcę. 

Odpowiedź nr 7: 

Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. 

Nie ma możliwości wprowadzenia zapisu proponowanego przez Wykonawcę. 

Ustalenie maksymalnego pułapu wynagrodzenia za realizowane zamówienie 

publiczne, a tym samym maksymalnej wartości zmiany wynagrodzenia, jest 

istotne z perspektywy prowadzenia gospodarki finansowej przez Zamawiającego. 

 

 

W związku z powyższymi wyjaśnieniami Zamawiający dokonał zmiany terminu 

składania i otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą zgodnie z Informacją  

nr 2 dla Wykonawców z dnia 04.09.2024 r.  

 

 
Ponadto Zamawiający informuje, że wszelkie informacje przekazywane Wykonawcom stanowią integralną część 

specyfikacji warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców biorących udział w ww. postępowaniu. 

Wykonawca jest zobowiązany złożyć ofertę uwzględniającą wszelkie zmiany i wyjaśnienia zawarte w Informacjach 

dla Wykonawców. Należy przyjąć treść wyjaśnień zawierające późniejsze oświadczenie Zamawiającego. 

 

Zastępca Dyrektora Generalnego  

ds. administracyjnych  

Uniwersytetu Wrocławskiego  

mgr Agnieszka Buszta-Małusecka 


